CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula o Projeto Social

“Soldadinho de Cristo” pela conquista

de diversos Troféus no Campeonato de

Muay Thai - Espinosa Fight, realizado

no dia 13 de maio de 2023 na Cidade de

São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Projeto Social “Soldadinho de

Cristo” pela conquista de diversos Troféus no campeonato de Muay Thai -

Espinosa Fight, realizado no dia 13 de maio de 2023 na Cidade de São Paulo.

Justificativa

Venho através desta Moção, com muito orgulho congratular os

responsáveis, professores e atletas do Projeto Social “Soldadinho de Cristo”,

pela dedicação, trabalho, empenho e grande participação no campeonato de

Muay Thai na Cidade de São Paulo.

 No dia 13 de maio de 2023, os atletas do projeto participaram do

campeonato de Muay Thai na Cidade de São Paulo, evento composto por

lutadores amadores, semiprofissionais e profissionais, destes, sete atletas

(Luan, Kauã, Caio, Maxmilliano, Lucas, Cauê e Miguel), entre 11 e 14 anos,

trouxeram sete troféus, todos de campeão em suas respectivas categorias.

Segundo o professor Weliton, na preparação dos atletas precisaram abrir

aulas extras para focar o treino das crianças que iriam participar da competição.

O Projeto "Soldadinho de Cristo", teve início em fevereiro de 2020, após

a igreja na qual Joice era cuidadora das crianças e dava aulas durante os cultos

fechar.

Joice Cristina de Oliveira e seu esposo Weliton Souza de Camargo, são

os fundadores do projeto que hoje atendem mais 40 crianças, entre 4 a 16 anos,

oferecendo aulas de Muay Thai e Reforço Escolar.

PROT-CMI 2390/2023
31/05/2023 - 15:48
MOC 168/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

O projeto não tem fins lucrativos, sendo mantido única e exclusivamente

através de doações e trabalho voluntário.

Parabéns aos responsáveis, voluntários e atletas que dedicam ao projeto!

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2023.

PROT-CMI 2390/2023
31/05/2023 - 15:48
MOC 168/2023